APROVADO

FE/. 2018

Verndor Carlos Mom Maqr.

Inside*
o

,4

— RENATO CEBOLA Vereado

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério Público, solicitando providências urgentes para a

limpeza, manutenção, e retirada dos moradores da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 189/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO MINISTÉRIO
PÚBLICO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A
LIMPEZA, MANUTENÇÃO E RETIRADA DOS MORADORES DA
QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 266/2018
Data: 05/02/2018 - Horário: 14:51

• IIIHEMEN

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradores, para que se garanta a segurança e a manutenção do prédio,

que vem sendo invadido por diversos munícipes que além de dormirem no local, também fazem uso de

substâncias ilícitas.

Considerando que a quadra não é um local adequado para moradia e que a falta de segurança impede os

moradores de frequentarem o local.

Considerando que já solicitamos providências para a retirada desses moradores através dos req. n° 849/2017 e

1357/2017 .

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério

Público, solicitando providências urgentes para a limpeza e manutenção, bem como a retirada dos moradores

da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de fevereiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1